
Zápis ze zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, 

konaného dne 13. února 2023 
 

 

Zasedání zastupitelstva bylo svoláno v souladu se zákonem č. 128/2000 Sb., o obcích, 

pozvánka byla vyvěšená na úřední desce v termínu 7 dnů před konáním zasedání.  

 

Místo a doba konání:  OÚ Poděšín, 13.2. 2023, 19:00 hod 

Přítomní zastupitelé: David Nejedlý, Lukáš Flesar  , Ing. Jaroslav Dočekal, Jiří Enderle, Jan 

Sláma, Kateřina Dobrovolná         

Omluveni:                    Jitka Landová 

 

Neomluveni:    

Zasedání řídí:  David Nejedlý 

 

Zapisovatelkou byla jmenována:             Kateřina Dobrovolná 

Ověřovateli zápisu byli navrženi a schváleni:           Lukáš Flesar, Ing. Jaroslav Dočekal           

 

Starosta obce zahájil zasedání Zastupitelstva obce Poděšín, konstatoval, že je 

usnášeníschopné a seznámil přítomné s návrhem programu.  

 

Návrh programu: 

               44. Projednání Žádosti o schválení účetní závěrky MŠ Poděšín. 

               45. Projednání Žádosti o převod zisku do rezervního fondu MŠ Poděšín.    

               46. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-014330082192/004-ADS. 

               47. Projednání pokácení dřevin po obci Poděšín 

 

Seznámení s návrhem programu: 

Zastupitelstvo bylo seznámeno s návrhem programu a byly přidány následující body: 

               48. Projednání Žádosti o vyjádření k technologickému vrtu na pozemku parc.č. 

2500/3 

               49. Projednání Žádosti o vyjádření k hydrogeologickému vrtu na pozemku parc.č. 

2508/2 



               50. Projednání stavby Skladu nářadí na pozemku parc. č. 265 

               51. Projednání cenové nabídky na nákup komunálního traktoru JOHN DEERE X950R 

              52. Projednání návrhu projektu na stavbu chodníku ke hřišti. 

              53. Projednání rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Poděšín. 

 

Seznámení s návrhem programu: 

Vzhledem k tomu, že nikdo nevznesl další bod do programu, dal starosta hlasovat o výše uvedeném 

navrženém programu. 

Výsledek hlasování:  Pro:  6              Proti: 0     Zdržel se: 0 

 

Zastupitelstvo obce schvaluje program jednání zastupitelstva. 

Kontrola splnění úkolů z předchozího zasedání ZO: 

Starosta seznámil obecní zastupitelstvo s plněním úkolů dle zápisu z minulého zasedání 

zastupitelstva obce a vyhodnotil jednotlivé body. 

Zápis z minulé schůze byl ověřen a je předložen k nahlédnutí. 

Zastupitelstvo obce vzalo na vědomí. 

JEDNÁNÍ DLE SCHVÁLENÉHO PROGRAMU: 

 

             44. Projednání Žádosti o schválení účetní závěrky MŠ Poděšín. 

                Zastupitelstvo obce projednalo řádnou účetní závěrku MŠ Poděšín, která byla          

sestavena k 31.12.2022 a nebyly shledány žádné nedostatky. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 44: Zastupitelstvo obce Poděšín schválilo řádnou účetní závěrku MŠ 

Poděšín za rok 2022. 

 

               45. Projednání Žádosti o převod zisku do rezervního fondu MŠ Poděšín.    

       Zastupitelstvo obce projednalo žádost o převod zisku MŠ Poděšín z roku 2022 ve výši 

6 258,43,- Kč do rezervního fondu. Peněžní prostředky budou účelově využity 

v následujícím období na rozvoj a vybavení MŠ. 



 Výsledek hlasování:  Pro: 5  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 45: Zastupitelstvo obce schválilo převod zisku MŠ do rezervního fondu ve 

výši 6 258,43,- Kč 

 

               46. Projednání Smlouvy o zřízení věcného břemene č.: JI-014330082192/004-ADS. 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Smlouvu o zřízení věcného břemene č.: JI-

014330082192/004-ADS mezi obcí Poděšín a EG.D, a.s. na pozemku parc. č. 1224/2 v k.ú. 

Dobroutov, kde bude umístěna distribuční soustava za účelem jejího používání. 

 Výsledek hlasování:    Pro: 6   Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 46: Zastupitelstvo obce Poděšín schvaluje Smlouvu o zřízení věcného 

břemene č.: JI-014330082192/004-ADS mezi obcí Poděšín a EG.D, a.s. na pozemku parc. č. 

1224/2 v k.ú. Dobroutov, kde bude umístěna distribuční soustava za účelem jejího používání. 

 

               47. Projednání pokácení dřevin po obci Poděšín 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo návrh na pokácení starých nemocných nebo 

jinak ohrožujících dřevin po obci. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 47: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh na pokácení starých nemocných 

nebo jinak ohrožujících dřevin po obci. 

 

               48. Projednání Žádosti o vyjádření k technologickému vrtu na pozemku parc.č. 

2500/3 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o vyjádření k technologickému vrtu na 

pozemku parc.č. 2500/3. Vrt bude zhotoven pro zapuštění výměníkové sondy tepelného 

čerpadla pro rodinný dům. 

Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 48: Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o vyjádření k technologickému 

vrtu na pozemku parc.č. 2500/3. Vrt bude zhotoven pro zapuštění výměníkové sondy 

tepelného čerpadla pro rodinný dům. 

 



               49. Projednání Žádosti o vyjádření k hydrogeologickému vrtu na pozemku parc.č. 

2508/2 

             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo Žádost o vyjádření k hydrogeologickému vrtu 

na pozemku parc.č. 2508/2. Vrt bude proveden do předpokládané hloubky 30m za účelem 

zjištění vydatnosti zdroje podzemní vody. 

  Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 49: Zastupitelstvo obce schvaluje Žádost o vyjádření 

k hydrogeologickému vrtu na pozemku parc.č. 2508/2. Vrt bude proveden do předpokládané 

hloubky 30m za účelem zjištění vydatnosti zdroje podzemní vody. 

 

               50. Projednání stavby Skladu nářadí na pozemku parc. č. 265 

 
             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo návrh stavby Skladu nářadí na pozemku 

parc.č. 265. Jedná se o stavbu z dřevěných trámů na betonových patkách opláštěnou 

palubkami a plechovou střechou. Sklad by byl o velikosti 6x4m a sloužil by pro uskladnění 

potřeb hasičů a prostředků pro údržbu hřiště a klubovny. 

  Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 50: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh stavby Skladu nářadí na pozemku 

parc.č. 265. 

 

               51. Projednání cenové nabídky na nákup komunálního traktoru JOHN DEERE 

X950R 

 
             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo cenovou nabídku na nákup komunálního 

traktoru JOHN DEERE X950R od společnosti STROM PRAHA a.s.. V cenové nabídce je 

vykalkulován komunální traktor s JOHN DEERE X950R s kabinou, čelní radlicí a čelním 

zametačem. Cena této nabídky je 1 309 220,-kč. 

  Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 51: Zastupitelstvo obce schvaluje cenovou nabídku na nákup 

komunálního traktoru JOHN DEERE X950R od společnosti STROM PRAHA a.s.. Cena této 

nabídky je 1 309 220,-kč a bylo rozhodnuto o zaslání objednávky na tento stroj. 

 

 



              52. Projednání návrhu projektu na stavbu chodníku ke hřišti. 

 
             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo návrh stavby chodníku ke hřišti, kde byly 

navrhnuty ještě nějaké úpravy. 

  Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 52: Zastupitelstvo obce schvaluje návrh stavby chodníku ke hřišti, kde 

byly navrhnuty ještě nějaké úpravy, které budou řešeny s projektovou kanceláří. 

 

              53. Projednání rekonstrukce sociálních zařízení v MŠ Poděšín. 

 
             Zastupitelstvo obce Poděšín projednalo návrh na rekonstrukci sociálního zařízení 

v MŠ Poděšín. Z důvodu ucpání odpadů a následného čištění a prohlídky kamerou bylo 

zjištěno, že odpady sociálního zařízení jsou v havarijním stavu a tak bylo navrhnuto 

podniknout kroky k jejich opravě a při této příležitosti zrekonstruovat celé sociální zařízení. 

  Výsledek hlasování:    Pro: 6  Proti: 0  Zdržel se: 0 

              Usnesení č. 53: Zastupitelstvo obce schvaluje kompletní rekonstrukci sociálního 

zařízení v MŠ Poděšín. 

 

Diskuse 

V rámci diskuse nebyly vzneseny žádné dotazy, návrhy, připomínky. 

 

 

David Nejedlý 

   Starost 

 

 

Lukáš Flesar                                        Ing. Jaroslav Dočekal          

 

 

Zápis vytvořen: 16.2.2023 


